pitale in die beati Remigii de uno allodio 30 iurnalium terre in 
campis ibidem. 

20 46. Item in Glessen Henricus braxator et heredes sui de 
duobus allodiis 8 mir. tritici empta cum denariis Rokeri familiaris 
nostri et 9 mir. siliginis empta cum denariis Bele monialis ad Albas 
Dominas [Bl. 55’’]. 

47. Hec est iusticia curtis et villici nostri in Koningstorp^^: 
25 villicus de Koningstorp solvit ad granarium monasterii in festo 

beati Remigii 30 mir. siliginis 8 mir. tritici 26 mir. avene 
et 4 mir. cum dimidio pise item in mense maio pro servicio 
8 mr. et 16 d. pro scutellis, domino .. abbati 3 s. pro scutella et 
in vigilia beati Panthaleonis bonum salmonem vel 3 s. pro eodem 

30 domino ♦♦ abbati, item celerario coquine pro sagimine 3 s. et 6 
pullos dominica circumdederunt. item camerario in die beati 

a) Der § 40 ist nachträglich angefügt., von derselben Hd. in 

gedrängterer Schrift. b) Hinter sitis Lücke von einer halben 
Zeile. 

1) Vielleicht das Hof gut von 29^ U Morgen, vgl. C. 2) Vgl. §§ 32. 
35. LX. 3) Brockendorf, vgl. XXXIII. 4) Vgl. XXVII. 5) In 

§75 iverden nur 4 oder 5 mir. erwähnt, während für den Roggen in §80 

sich gar keine Angabe findet, vielleicht verbergen sich dort diese Posten 

hinter anderen Ortsbezeichnungen. 6) Vgl. § 86, wo aber nur 40 mir. 
genannt sind. 7) Vgl. vielleicht LXXX. 8) Grouven D 10, vgl. 

XGV. 9) Vgl. andere Abgaben XVII, 15. XXXIII, 5. 10) Vgl. 

§§ 21. 75. 80. 11) Klein Königsdorf, westlich von Köln D 10, vgl. 
XVII, 72. XXXVIII. LV. LXXII. CVIII. CXIV—CXIX. 12) Vgl. 

§ 80. LXXII, 2. 13) Vgl. § 75. LXXII, 2. 14) Vgl. § 86. LXXII, 2. 
15) Vgl. § 83. LXXII, 2. 
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Gereonis 14 s. item advocato de Bruwilre ’ unum mir. tritici, unum 
plaustrum lignorum et duos capones in die beati Martini pro ^ eo, 
quod curia ultra prorsus ab omni iure libera sit ab eodem, iteni 
in anniversario sancte recordacionis domini Brunonis archiepiscopi 
Coloniensis fundatoris ecclesie nostre unum mir. siliginis, unum 5 
mir. pise et 3 s. et in anniversario domini Cristiani primi abbatis nostri 
tantundem hospitalario monasterii, idem villicus solvit ad vindemias 
in Eppinkhouen ^ super Aram fratribus vel nunciis ecclesie in festo 
beati Remigii 6 s. olim eciam solvebantur de Koningstorp vinde¬ 
miatoribus ad Eppinkouen unum mir. siliginis et unus porcus vel lo 
12 d. pro eodem et uno anno unum mir. pise et sequenti unum 
mir. tritici, idem villicus tria hospicia exhibebit domino abbati, 
duo in estate et unum in autumpno vel hyeme, cum domino . . 
abbati placuerit, cum familia et equis suis honeste in prandio et 
cena diei prime et in solo prandio diei secunde.^ est eciam ini5 
opcione domini .♦ abbatis, pro quolibet hospicio recipere unam mi. 
denariorum, si placuerit, ponet eciam 3 bonos et ydoneos flde- 
iussores pro omni iure suo statutis terminis persolvendo, sunt autem 
alie condiciones et pacta inter nos et dictum villicum, que in in¬ 
strumento super hoc confecto plenius continentur. ^ mi/ 

48. Item in villa Koningstorp ^ solvuntur ad granarium 10 /2 

sum. siliginis. ^ 
49. Item inErrepe^ de 20 iurnalibus, quos Kvnegundis mater 

Godescalci et Conradi monachorum nostrorum nobis contulit, sol¬ 

vuntur ad granarium 6 mir. siliginis. 
60. Item de molendino in Selstorp quod frater Wernerus 

suis sumptibus et expensis nunc noviter reedificavit, solvuntur 8 mir. 
siliginis ad granarium monasterii, ipso autem defuncto eiusdem 

molendini pensio bene augeri potest. 

1) Brauweiler, nordöstlich von Klein-Königsdorf, D 10. Vgl. LV, 10. 

LXXII, 7. 2) Vgl. LXXIl, 10 u-o von einer curtis in Eppinchoven 

die Rede ist, und XVII, 12, wo er einfach curtis nostra Ara heisst Sollten 

vielleicht damit Besitzungen in Heppingen an der Ahr F 13 gemeint sein? 

Besitzungen in Heppingen werden freilich erst in einer Urkunde von 1311 

{Copiar B Bl. 24^: littera de 4 sextariis avene in H.) erwähnt. Aber im 

11 Jh hatte man dort noch einen ivirklichen Hof, der von einem Schult- 
heissenvemcaltet wurde, vgtCXXV,100. 409 und 380, wo von Besitzungen 

in Ahrweiler vel Heppingen die Rede ist Wie die Bezeichnung praetor 

super Ahram {CXXV, 661) vermuten lässt, war der ganze Weinbergsbesitz 

an der Ahr in Hönningen usw. {vgt XVII, 61a) diesem Hofe angegliedert 

Vgt weiter oben § 10. CXII. CXXVIII, 165. 3) Vgt § SÖ: in alio Ku- 
ninxstorp XIsum., also vermutlich Gross-Königsdorf U10 gemeint. 4) Vgt 

§ 80 und I, 22. Juni, 24. Nov. 5) Sielsdorf südwestlich von Köln, vgt 

ß 80 und 1, 11. April. 
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Öl. Item in Gymenich ^ 9 mir. tritici et dimidium ad g^ra- 
narium. 

52. Item ^ de molendino in Mnlinhem ^ hospitalario 12 mir. 
siliginis, ibidem de quadam domo et area 12 s. et 12 pullos hos- 

6 pitalario. 

55. Item curtis in Kenthenich ^ cum suis attinenciis et pro- ! 
ventibus ad liospitalarium spectat [Bl. 55“]. 

54. Hec est iusticia curtis in Sulpze ^: in marcio mense sol¬ 
vuntur de censibus in dictam curtem pertinentibus celerario coquine ! 

10 9 mr. de beneficiatis hominibus, item eidem 16 d. pro scutellis et t 
in dominica circumdederunt 6 pullos more predictorum villicorum. [ 
item domino ♦ ♦ abbati in festo beati Remigii de novalibus 4 mr. i 
et in festo beati Panthaleonis ♦ ♦ abbati capitalem salmonem vel f 
3 s. et in mense marcio ♦ ♦ abbati 3 s. pro scutella, tria hospicia j 

15 bona per annum domino ♦ ♦ abbati exhibenda sunt in estate vel | 
hyeme, cum sibi placuerit, item hospitalario ^ in anniversario do- [ 
mini Brunonis 3 s. et in anniversario Cristiani abbatis tantundem 
et in quolibet anniversario 1 mir. siliginis et 1 mir. pise, item 
ad vindemias super Aram ^ 1 mir. siliginis et 1 anno unum mir. 

20 tritici et sequenti anno 1 mir. pise et 12 d. pro porco, item ca¬ 
merario in festo beati Remigii 14 s. item ad vineam fodiendam 
Gertrudis 3 s. solvuntur insuper ad granarium monasterii 37 mir. 
tritici et dimidium et siliginis tantundem et 75 mir. avene et 4 mir. 
pise et dimidium, item dantur celerario coquine de ipsa curte 9 

a) item de molendino — spectat Schrift wird immer gedrängter, 

doch braucht es darum kein Nachtrag zu sein. b) I mir. die 

Zahl durch Rasur verändert aus II mir. c) I mir. die Zahl 

durch Rasur verändert aus II mir. 

1) Gimnich nördlich von Lechenich D 11, vgl. § 75. CXXV, 98. 

2) Hermülheim südicestlich von Köln E 10. 3) Kendenich, südlich von 

Hermülheim E 11. Diese curtis scheint nichts anderes als das bene¬ 

ficium in Hermülheim zu sein, das Abt Hermann 1094 für die von ihm 

zu Ehren der heiligen Apostel am Kloster erbaute Kapelle erworben 

hatte und 1116 dem Hospital überwies. Der Hof war 1 Hufe und 2 Mor¬ 

gen gross. Er sollte vom Hospitalar bewirtschaftet werden. Nach dem 

13. Jahrh. hören wir nichts mehr von ihm, dagegen taucht jetzt der Hof 

im benachbarten Kendenich als Eigentum des Hospitals auf. Im 16. Jahrh. 

tvar dieser Hof an die Junker Quadt verpfändet, und Abt Spichernagel 

hat ihn mit grosser Mühe zurückerlangt. Seine Bestimmung als Eigen¬ 

tum des Hospitals hatte sich inzwischen verwischt, doch war die Bezeich¬ 

nung Villa abbatis vielleicht die letzte Erinnerung daran {vgl. CXXV, 67). 

Ueber die nachmalige Ertragsfähigkeit vgl. CXXV, 70 und 642. — Vgl. 

weiter XXXIII, 8. LXXIXa. 4) Vgl. XVH, 69. LXXIX^. 5) Vgl. 

§ 82. 6) Eppinghoven. Vgl. § 85. 
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quartaria sagiminis, et duas geltas mellis dabit villicus sive pro¬ 
curator curtis eiusdem. 

6Ö. Hec iura et pensiones villici de Sulpze olim solvere con¬ 
sueverunt, sed quia nunc temporis non habentur nec dudum habiti 
sunt, per provisorem ab ♦ ♦ abbate dicte curti deputatum singula, 
prout competunt, ministrantur, domino eciam Theoderico nunc 
abbati nostro solvuntur 8 mir. tritici ^ ad vitam suam de quibus¬ 
dam iurnalibus lohannis de Sulpze emptis ab eodem; post suum 
vero obitum cedent perpetue et hereditarie ♦ . conventui ad anni¬ 
versarium vel ad festa, prout ipse decreverit statuendum, nunc 
vero solvuntur de ipsa curte a domino 'Theoderico abbate nostro 
100 mir. siliginis^ et 100 mir. avene ^ ♦« conventui, et conventus 
solvet pensiones et faciet omnia servicia et iura de dicta curte 
facienda et soZvenda **■. 

56. Item ^ in parrochia sancti Mauricii solvuntur ad grana- 
rium 21 ® mir. tritici'^ in festis beati Remigii et Martini, que 
maldra frater, qui [Bl. 5^'"] preest granario, a domino ♦ ♦ abbate 
constitutus requirere et colligere tenetur. 

57. Item de bonis Symonis dicti Rodestoc “ 4 mir. siliginis 
ad granarium in festo beati Remigii. 

58. ^ Item Iohannes et Tylmannus fratres dicti de Vlatten ® 
de 30 iurnalibus 6 mir. siliginis ad granarium in die beati Remigii, 
domino ♦ ♦ abbati 6 mir. avene, 4 s. et celerario coquine 30 d. in 
die beati Martini. 

59. ® Item census denariorum, qui solvuntur de terra dicta 
Kentheler et de terra, que olim fuit piscina, celerarius coquine 
requiret et levabit ad subsidium coquine. 

60. Hec est iusticia villici de Bedorp ^: solvuntur domino . ♦ 
abbati in aprili pro scutella 3 s. et in die beati Panthaleonis capi¬ 
talem ^ salmonem vel 3 s. pro eodem, et de quadam area 3 s. item 
camerario 5 s. finito mense aprili exhibebuntur, et debentur domino 
♦ . abbati 3 hospicia, cum sibi placuerit ea recipere, in autumpno, 
hyeme vel estate. dantur eciam celerario coquine 16 d. pro scu¬ 
tellis in aprili et in die beati Martini 9 quartaria sagiminis, vel 
competentem taxacionem pro eisdem, more aliorum villicorum, et 
in carnisprivio celerario coquine 6 pullos, solvuntur eciam ad gra¬ 
narium monasterii de ipsa curte in festo beati Remigii 40 mir. tri- 

a) Ein Miss im Blatte macht den zweiten und dritten Buch¬ 

staben in solvenda unkenntlich. b) Absatz Item — Remigii 

späterer Zusatz., wohl von derselben Hd. c) Ein Riss im 

Blatte macht die I in XXI fast unkenntlich. d) § 58 in ge¬ 

drängterer Schrift wohl von derselben Hd., vielleicht aber spä¬ 

terer Zusatz. e) §59 ebenso. f) capitalem salmonem! 

1) Vgl. § 19. 2) Vgl. § 80. 3) Vgl. § 86. 4) Vgl. § 75. 

5) Vgl. § 80. 6) Vgl. § 80. 7) Vgl. XVII, 10. LXXIX<^. 
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tici ^ item avene 50 mir. 2, 4 mir. et dimidium pise 3. item in festo , 
nancte Gertrudis ad vineam fodiendam aput nos^ sitam de bene- , 
flciatis hominibus ad ipsam curtem pertinentibus solvuntur 5 s. 1 

item in anniversario Henrici ^ dicti Musche 2 mr. item in anni- 1 

5 versariis domini Brunonis episcopi et Cristiani abbatis 2 mir. sili- 

ffinis et 2 mir. pise. _ . , ^ ' 
61 Item de bonis et censibus noviter emptis solvuntur in die 1 

beati Martini 4 mr. Agneti de Templo e, post cuius mortem cedent | 

♦ . conventui. . i 
10 62. Item de bonis lohannis de Winkele 4 mr. m die beati ;